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Pierwszy raz w wymiarze metropolitalnym spotkali się przedstawiciele
Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Torunia wraz ze starostą powiatu
toruńskiego, przewodniczącymi rad, zarówno Torunia, jak i powiatu
toruńskiego. Wigilia MOFT odbyła się 23 grudnia 2024 roku w Centrum
Kulturalno-Kongresowym Jordanki. 

– Jesteśmy jak duża rodzina, by iść w jednym, ustalonym, sprawdzonym kierunku –
mówił Prezydent Torunia Paweł Gulewski. - Chcemy podkreślić, że Toruń jest
rzeczywiście ośrodkiem, który ma aspiracje by oddziaływać ponadregionalnie, a z
drugiej strony mamy dobrych, sprawdzonych partnerów, ponad 36 reprezentantów
samorządów i czterech powiatów.

Gospodarzami spotkania byli Prezydent Miasta Torunia Paweł Gulewski wraz z
zastępcami: Rafałem Pietrucieniem, Dagmarą Zielińską i Adamem Szponką,
przewodniczący Rady Miasta Torunia Łukasz Walkusz, starosta powiatu toruńskiego
Mirosław Graczyk oraz przewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego Andrzej
Siemianowski. 
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W spotkaniu, oprócz gospodarzy, brali też udział senator Tomasz Lenz,
przewodnicząca Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego Elżbieta Piniewska,
samorządowcy powiatów: aleksandrowskiego, chełmińskiego, golubsko-
dobrzyńskiego i toruńskiego, prezesi spółek miejskich i powiatowych, dyrektorzy
instytucji i jednostek podległych miastu, dyrektorzy jednostek organizacyjnych
powiatu, przedstawiciele Stowarzyszenia Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego,
dyrektorzy działów Urzędu Miasta Torunia, przedstawiciele służb mundurowych,
toruńskich wyższych uczelni, Stowarzyszenia Radnych Rady Miasta Torunia oraz
duchowieństwo.

Prezydent Torunia Paweł Gulewski dziękował samorządowcom za wspólną pracę oraz
uchwalony budżet na 2025 roku. Nie zabrakło podziękowania dla przedstawicieli
służb mundurowych, którzy wspierają samorząd w codziennym funkcjonowaniu. 

- Na zbliżający się okres Świąt Bożego Narodzenia oraz Nowy Rok życzę Państwu
oraz Państwa bliskim w imieniu kierownictwa Urzędu Miasta Torunia oraz
mieszkańców grodu Kopernika wszelkiej pomyślności. Chciałbym abyśmy mogli w
spokoju rozkoszować się ciepłem, dobrem, nadzieją i radością, żebyśmy od dzisiaj
stanowili jedną, wielką samorządową rodzinę - dodał prezydent Gulewski.

- Dzisiejsza nasza obecność świadczy o tym, że jesteśmy razem w różnych
sytuacjach, ale autonomia samorządów nie ogranicza naszej współpracy –
powiedział starosta toruński Mirosław Graczyk. – To, że dzisiaj w sposób
symboliczny są z nami przedstawiciele trzech powiatów pokazuje, że jesteśmy
otwarci na partnerstwo, koordynację, na współpracę, a bez tych cech, bez woli
przystąpienia do tego typu roli, byłoby nam trudniej. Wszystkim, którzy pracują na
rzecz Torunia i powiatów składam serdeczne podziękowania. 

- Chciałbym w imieniu toruńskiej Rady Miasta wyrazić głęboką radość z powodu
waszej obecności. Czynicie nam honor, tym, że przyjęliście zaproszenie na nasze
samorządowe, toruńskie spotkanie – mówił przewodniczący Rady Miasta
Torunia Łukasz Walkusz. – Spotykamy się w szczególnym momencie, w wigilię
Wigilii Bożego Narodzenia. Dziś najistotniejsze jest, że wszyscy jesteśmy
samorządowcami. Dlatego, że dzisiaj jako samorządowcy jednoczymy się tutaj,
wszyscy razem pracując dla naszych wspólnot, mieszkańców, dla naszych małych
ojczyzn.



Przewodniczący Rady Miasta Torunia zwrócił się również do samorządowców z
Torunia, dziękując im  za zaangażowanie i pracę na rzecz miasta.  

- Dołączam się do tych wszystkich ciepłych słów, które zostały wypowiedziane pod
adresem rodziny samorządowej obecnej tutaj, ale również dla tych nieobecnych z
racji wykonywanych obowiązków. Chciałbym z okazji Świąt Bożego Narodzenia, tych
najpiękniejszych, bardzo rodzinnych świąt, życzyć Państwu przede wszystkim
zdrowia, bo doceniamy je dopiero, kiedy mamy jakieś problemy, spokoju i radości.
Niech ten czas zbliżających się świąt będzie wytchnieniem i radością z przebywania
wśród bliskich, kochających was osób – dodał przewodniczący Rady Powiatu
Toruńskiego Andrzej Siemianowski. 

Błogosławieństwa oraz poświęcenia opłatków, którymi dzielili składając sobie
życzenia goście, dokonał diecezjalny duszpasterz parlamentarzystów i
samorządowców prałat Marek Rumiński. Wigilię Metropolii Toruńskiej rozpoczął
występ utalentowanego młodego pianisty Andrzeja Jaremi Rakowicza. Natomiast
piękne, polskie kolędy wykonali dla zgromadzonych gości Joanna Kaczmarkiewicz i
Jan Gembala. Wokalistka znana z 7 edycji The Voice of Poland czy 5 edycji programu
Must Be The Music zachęcała do wspólnego kolędowania, w które włączyli się
samorządowcy. Nie zabrakło też odwiedzin św. Mikołaja, w którego rolę wcielił się
Damian Droszcz. 
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